## DE DOLO MALO.

*Imp. Constantinus A. ad Symmachum V. C. r.* Optimum duximus s, non ex eo die, quo t se quisque admissum dolum didicisse memoraverit u, neque intra

a 15 modo omni.

b 21 Sich. condecet. 15 amitti. 10, 18 admitti.

c Go. in not. recipere.

d 6—8, 12, 14, 16, 17. Til. III. 40, 18 III. 15, 32, VI. 21, 24, 27, 40, 43, Sich. VIII. 42, VIII. 31, 35 om. VII. Numerum II, quem Go. annotat non invenit.

e Go. in Chron. transferri vult Mediol. post Oct. 8 om. Med.—Oct. et 15, 19 Acc. Non. Oct.

f Nonn. codd. VIII pro Non. 21 Constantinopoli A. In sqq. codd. om. aut A. aut V. aut, ut ap. Sich. Til. factum est, C., aut denique C. Coss. Scribitur etiam Liciano s. Licynio pro Licinio, et Viro clarissimo pro V. C., quod in nonn. codd. inabatur pro C.

g Ita plerique et optimi codd. Edd. ita pater.

h Sic Cuj. 1—Lugd. et pro aut.

i Multi codd. Distrahendi tamen ex his aut donandi. 21 dominandi (in m. alienandi) et om. his. In sqq. codd. plerique mancipaverit, mancipati, mancipationis.

k 21 in m. add. si. 10 filium mortuum.

l 19, 20, alii codd. Sich. Cuj. 1—Lugd. add. superius emancipatus. 21 filius superius ca., sed in m. ut Sich.

m 21, Sich. Cuj. 1—Lugd. offeret, sed 21 in m. offerat

n 21 aut, sed in m. quæ. 6, 7 tam.

o Sich. Cuj. 1—Lugd. potestate. Mox 20 nomine.

p Ita multi codd. et Sich. Rell. poterit.

q 6—9 et multi alii codd. derelinquere studeat. Sed vulg. scr. accedit ad ipsam legem.

r 20 aut servitio aut gratia et pietate.

s 19, 20, Sich. Cod. Just. Vicarium; 6, 7, 16 vic., imp. Go., quem vid. 10, 15, 18, 44 virum clarum. Sich. in m. V. Clariss. Nonn. codd. om. V. C. Cæterum codd. plerumque Simacum.

t 20, 35 diximus, sed 20 corr. duximus.

u 10, 18 quod. Mox 15 amissum.

v Cod. Just. commemoraverit. Cf. Dirksen l. c. p. 390.

anni utilis<sup>a</sup> tempus, sed potius ex eo die<sup>b</sup>, quo<sup>c</sup> asseritur commissus dolus, intra continuum tempus<sup>d</sup> anni, eis<sup>e</sup> quibus esse<sup>f</sup> decertandi jus inventur<sup>g</sup>, ejusmodi<sup>h</sup> actionem causa cognita deferri<sup>i</sup>; ita ut, si forte is i, contra quem res agitur, longius<sup>k</sup> ullo genere discesserit, nec denunciandi necessitate<sup>l</sup> petitior overetur<sup>m</sup>, nec ejus, qui aberit<sup>n</sup>, presentia postuletur. Nec tamen assistere<sup>o</sup>, si velit<sup>p</sup>, quisquam prohibeatur examini, contra quem decernenda intentio hujusmodi fuerit expetita: ita ut, impetrata<sup>q</sup> doli actione, lis ad suum judicem translata intra biennii spatium decidatur, ratione<sup>r</sup> temporis custodita, cum legitime fuerit apud suum judicem coepta<sup>s</sup>, exemplo<sup>t</sup> litium caeterarum. Perpetuo<sup>u</sup> vero silentio<sup>v</sup> conquiescat, nisi ex die, quo impetrata fuerit<sup>x</sup> actio, intra<sup>y</sup> continuum biennium<sup>z</sup>, quod sequitur, omnis lis fuerit decisa<sup>aa</sup>. Omnes igitur sciant, neque incipiendae<sup>bb</sup> post biennium<sup>cc</sup>, neque ante completum biennium<sup>dd</sup> coeptae, post biennium<sup>dd</sup> finiendae doli actionis